
健 康 管 理 係 
１ 予防接種 

（１） 定期予防接種（Ａ類疾病：小児）                     （単位：人） 

種   別 対象者数 
実 施 者 数 

備 考 
接種完了者 予診のみの者 合 計 

ロタウイルス 

ワクチン 

    ※１ 

第１回 213 178 0 178 【ロタリックス】 

出生6週後～24週

後 

【ロタテック】 

出生6週後～32週

後 

第２回 213 139 2 141 

第３回 213 7 0 7 

小計 639 324 2 326 

Ｂ型肝炎ワクチン 

第１回 341 361 0 361 

生後～１歳未満 
第２回 341 355 5 360 

第３回 341 330 4 334 

小計 1,023 1,046 9 1,055 

ヒブワクチン 

（Hib感染症） 

※２ 

初回接種 1,032 1,060 8 1,068 
２か月～５歳未

満 
追加接種 344 397 6 403 

小計 1,376 1,457 14 1,471 
小児用肺炎球菌 

ワクチン 
（肺炎球菌感染症） 

      ※２ 

初回接種 1,032 1,053 8 1,061 
２か月～５歳未

満 
追加接種 344 391 5 396 

小計 1,376 1,444 13 1,457 

三種混合 
（ジフテリア・百日 

せき・破傷風） 

Ⅰ期初回 1,038 0 0 0 
３か月～７歳６

か月未満 
Ⅰ期追加 346 0 0 0 

小計 1,384 0 0 0 

四種混合 
（ジフテリア・百日 

せき・破傷風・ポリオ）

Ⅰ期初回 1,038 1,038 12 1,050 
３か月～７歳６

か月未満 
Ⅰ期追加 346 373 4 377 

小計 1,384 1,411 16 1,427 

二種混合（ジフテリア・破傷風） 417 361 0 361 11歳～13歳未満 

不活化ポリオワ

クチン（急性灰白

髄炎） 

Ⅰ期初回 1,038 0 0 0 
３か月～７歳６

か月未満 
Ⅰ期追加 346 0 0 0 

小計 1,384 0 0 0 

麻しん※３ 

Ⅰ期 361 0 0 0 １歳～２歳未満 

Ⅱ期 380 0 0 0 ５歳～７歳未満 
(小学校就学1年前) 

小計 741 0 0 0  

風しん※３ 

Ⅰ期 361 0 0 0 １歳～２歳未満 

Ⅱ期 380 0 0 0 ５歳～７歳未満 
(小学校就学1年前) 

小計 741 0 0 0  

ＭＲ（麻しん

風しん混合） 

Ⅰ期 361 362 4 366 １歳～２歳未満 

Ⅱ期 380 341 1 342 ５歳～７歳未満 
(小学校就学1年前) 

小計 741 703 5 708  

水痘 

初回 361 359 4 363 
12か月～36か月

未満 
追加 361 368 6 374 

小計 722 727 10 737 

日本脳炎※４ 

Ⅰ期 

初回 

１回目 377 378 4 382 
３歳～７歳６か

月未満 
２回目 377 403 5 408 

Ⅰ期追加 381 360 0 360 

Ⅱ期 400 347 1 348 ９歳～13歳未満 

小計 1,535 1,488 10 1,498  

子宮頸がん 

予防ワクチン 
（ヒトパピローマ

ウイルス感染症） 

第１回 205 7 0 7 
小学校６年生～

高校１年生相当

の女子 

第２回 205 7 0 7 

第３回 205 6 0 6 

小計 615 20 0 20 

ＢＣＧ（結核） 341 382 2 384 生後～１歳未満 

合   計 14,419 9,363 81 9,444  



※１ ロタウイルスワクチンは、令和２年10月１日より定期接種化された。ワクチンは２種類あり、

「ロタリックス（経口弱毒生ヒトロタウイルスワクチン）」は全２回、「ロタテック（５価経口弱

毒生ロタウイルスワクチン）」は全３回で接種完了となる。 

※２ ヒブワクチン及び小児用肺炎球菌ワクチンは、標準的な接種開始年齢である２か月から７か月

の子を対象者としているが、７か月を過ぎて接種を開始しても５歳未満までは接種回数を減らし

て接種する事ができるため、接種完了者に計上する。 

※３ 麻しん、風しんは現在、ＭＲ（麻しん風しん混合）ワクチン接種に変更されているため、保護

者の希望がない限り接種は行っていない。 

※４ 積極的勧奨の差し控えにより接種機会を逃した方に対し、特例措置を実施している。 

（１）平成７年４月２日から平成 19 年４月１日までに生まれた方で、20 歳未満である方を対象に４

回接種のうち未接種分を定期接種として実施 

（２）平成 19 年４月２日から平成 21 年 10 月１日までに生まれた方で、平成 22 年３月 31 日までに

日本脳炎の第１期の予防接種が終了していない方のうち、生後６月から 90 月又は９歳以上 13 歳

未満である方を対象に実施 

 

（２）定期予防接種（Ａ類疾病：成人）                      （単位：人） 

種   別 実施者数 予診のみ 合計 備  考 

風しん第５期定期接種 76 0 76 
昭和37年４月２日から昭和54年４

月１日までの間に生まれた男性が

対象 

 

 (３) 定期予防接種（Ｂ類疾病） 

インフルエンザ                                 （単位：人） 

対象者 対象者数 実施者数 備     考 

65歳以上 15,224 9,206  

60歳以上65歳未満 24 ５ 心臓、じん臓、呼吸器及び免疫機能が極度に制限される者 

合   計 15,248 9,211  

※令和２年度は新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、対象者の自己負担分を全額補助。 

 

高齢者肺炎球菌ワクチン                           （単位：人） 

対象者 対象者数 実施者数 備     考 

65歳以上 2,147 647 
令和２年度に次の対象年齢を迎える者 

（65･70･75･80･85･90･95･100歳以上） ※１ 

60歳以上65歳未満 24 0 心臓、じん臓、呼吸器及び免疫機能が極度に制限される者 

合   計 2,171 647  

※１ 高齢者肺炎球菌ワクチンは、初回接種の方のみが対象。以前に高齢者肺炎球菌ワクチン（ニュ

ーモバックス）を接種したことがある場合は、定期の予防接種の対象外となる。 

 

(４) 予防接種説明会 

実  施  回  数 参 加 者 数 備        考 

31回 383人 新生児の保護者を対象に実施 

 

（５）先天性風しん症候群対策予防接種事業 

対象者※１ 実施者数 備        考 

①妊娠を希望・予定して

いる19歳以上の女性 
31人 

含風しんワクチンの接種費用助成事業 ※２ 

麻しん風しん混合ワクチン接種者 39人 

風しんワクチン接種者      0人 
②①の同居者 2人 

③妊婦の同居者 6人 

※１ ①から③はいずれも風しんに対する免疫が不十分な市内在住者が対象 

※２ 費用助成額は、麻しん風しん混合ワクチン 5,000 円、風しんワクチン 3,000 円 

 

 



（６）子育てモバイルサービス（予防接種・子育て健康ナビ）会員登録状況 

令和２年度末登録数 合計 備       考 

登録者数 324 人 胎児又は子どもの保護者が対象 

登録世帯数 278 世帯 

 

（７）風しんの追加的対策（抗体検査）                      （単位：人） 

対象者数 実施者数 備       考 

7,558 436 
昭和37年４月２日から昭和54年４月１日までの間に生まれた男

性が対象（対象者数は令和２年 10 月 1 日時点） 

 

２ 防 疫 

畜犬登録及び狂犬病予防注射接種状況                      （単位：頭） 

令和元年度末 

登 録 数 
新規登録数 

（転入を含む。） 死亡等登録抹消数 
令和２年度末 

登 録 数 
接 種 状 況 

2,245 163 212 2,196 1,388 

 

３ 保健事業 

（１） 特定健康診査 
区分   対象者数（人）   受診者数（人） 受診率（％） 

令和２年度 10,041 4,214 42.0 

前年度 10,508 4,918 46.8 

 
（２） 特定保健指導 

区分 対象者数（人） 
参 加 者 数（人） 

実施率（％） 積極的支援 
参加者数 

動機づけ支援 
参加者数 合  計 

令和２年度 501 22 59 81 16.2 

前年度 517 13 63 76 14.7 

 
（３） 後期高齢者健康診査 

区分   対象者数（人）   受診者数（人）  受診率（％） 

令和２年度 6,850 3,568 52.1 

前年度 6,711 3,779 56.3 

 

（４） 若年健康診査 

区分   対象者数（人）   受診者数（人）  受診率（％） 

令和２年度 1,369 106 7.7 

前年度 1,347 93 6.9 

 

（５） 無保険者健康診査 

区分 
対象者数 受診者数 受診率  結 果 別 人 数（人） 

（人） （人） （％） 異常認めず 要経過観察 要指導 治療中 要医療 

令和２年度 826 164 19.9 9 9 19 92 35 

前年度 826 154 18.6 9 12 16 95 22 

 

 

 

 

 

 

 

 



（６） 肝炎ウイルス検査 

区分 

 

年齢 

対象者数

（人） 

Ｃ型肝炎ウイルス検査 Ｂ型肝炎ウイルス検査 

受診者数 

（人） 

受診率 

（％） 

結果別人数（人） 受診者数 

（人） 

受診率 

（％） 

結果別人数（人） 

陽性 陰性 陽性 陰性 

40 歳～49 歳 8,195 95 1.16 ０ 95 95 1.16 ０ 95 

50 歳～59歳 8,228 7 0.09 ０ 7 7 0.09 ０ 7 

60 歳～69歳 7,414 22 0.30 ０ 22 22 0.30 ０ 22 

70 歳以上 11,313 11 0.10 ０ 11 11 0.10 ０ 11 

合  計 35,150 135 0.38 ０ 135 135 0.38 ０ 135 

前年度 35,096 119 0.34 ０ 119 119 0.34 ０ 119 

 

（７） 胸部レントゲン検査  

    区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

 結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要経過観察 要精検者 

35 歳～39 歳 3,377 110 3.3 99 7 4 

40 歳～49 歳 8,195 521 6.4 492 22 7 

50 歳～59 歳 8,228 644 7.8 575 48 21 

60 歳～69 歳 7,414 1,791 24.2 1,458 234 99 

70 歳以上 11,313 5,002 44.2 3,627 965 410 

合  計 38,527 8,068 20.9 6,251 1,276 541 

前年度 38,555 8,829 22.9 7,014 1,256 559 

 

（８） 特定健康診査等追加項目健診                        

 

区分 
対象者数

（人） 
（30 歳、35 歳、

40 歳以上） 

健康保険者別対象者内訳数（人） 
受診者数 

（人） 
特定健康診査 

対 象 者 数 

後 期 高 齢 者 

健康診査対象者数 

無保険者健康診査

対 象 者 数 

 

その他 

令和２年度 36,510 10,041 6,850 826 18,793 8,214 

前年度 36,450 10,508 6,711 826 18,405 9,178 

※健康保険者別対象者内訳数のその他欄は、市の国民健康保険被保険者、後期高齢者医療被保険者

及び無保険者を除く健康保険組合等の被保険者数等を計上 

 

（９） 歯科健康診査 

ア 成人歯科健康診査 

区  分 対象者数（人） 受診者数（人） 受診率（％） 
 結 果 別 人 数（人） 

異常なし 要指導 要精検 

40 歳 686 26 3.8 6 8 12 

50 歳 889 42 4.7 5 13 24 

60 歳 729 33 4.5 6 9 18 

70 歳 828 39 4.7 9 6 24 

合計 3,132 140 4.5 26 36 78 

前年度 3,264 136 4.2 14 40 82 

 

イ 高齢者歯科健康診査 

区  分 対象者数（人） 受診者数（人） 受診率（％） 
 結 果 別 人 数（人） 

異常なし 要指導 要精検 

65歳～74歳 6,632 314（０） 4.7 38 77 199 

75 歳以上 7,447 307（０） 4.1 54 65 188 

前年度 13,930 637（０） 4.6 75 158 404 

  ※受診者数中（  ）は訪問健診の件数で内数 

※対象者は成人歯科健康診査対象者を除いたもの 



（10） 胃がん検診 

    区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人） 受診率（％）

 結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要経過観察 要精検者 

35 歳～39 歳 3,377 10 0.3  8 2 0 

40 歳～49 歳 8,195 47 0.6 30 16 1 

50 歳～59 歳 8,228 51 0.6 27 23 1 

60 歳～69 歳 7,414 118 1.6 59 52 7 

70 歳以上 11,313 132 1.2 50 66 16 

合   計 38,527 
358 

0.9 
174 

 

159 25 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 
21,652 1.7 

前年度 38,555 
540 

1.4 
510 

 

30 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 21,668 2.5 

※要経過観察は令和２年度より計上したもの 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（胃がん検診対象人口率：56.2％） 

 

（11） 肺がん検診 

   区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要経過観察 要精検者 

35 歳～39 歳 3,377 10 0.3 10 0 0 

40 歳～49 歳 8,195 44 0.5 44 0 0 

50 歳～59 歳 8,228 52 0.6 49 3 0 

60 歳～69 歳 7,414 111 1.5 100 9 2 

70 歳以上 11,313 131 1.2 100 28 3 

合   計 38,527 
348 

0.9 
303 

 

40 5 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 24,465 1.4 

前年度 38,555 
524 

1.4 
520  ４ 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 24,482 2.1 

※要経過観察は令和２年度より計上したもの 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（肺がん検診対象人口率：63.5％） 

 

（12） 大腸がん検診 

   区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要精検者 

35 歳～39 歳 3,377 102 3.0 94 8 

40 歳～49 歳 8,195 447 5.5 412 35 

50 歳～59 歳 8,228 568 6.9 519 49 

60 歳～69 歳 7,414 1,559 21.0 1,454 105 

70 歳以上 11,313 3,818 33.7 3,450 368 

合   計 38,527 

6,494 

16.9 

5,929 565 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 22,962 28.3 

前年度 38,555 
7,100 

18.4 
6,446 654 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 22,979 30.9 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（大腸がん検診対象人口率：59.6％） 

 

 



（13） 乳がん検診 

   区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 再検査 要精検者 

40 歳～49 歳 3,551 70 2.0 66 1 3 

50 歳～59 歳 4,060 93 2.3 86 2 5 

60 歳～69 歳 3,605 90 2.5 87 1 2 

70 歳以上 6,548 72 1.1 66 1 5 

合   計 17,764 
325 

1.8 
305 5 15 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 11,351 2.9 

前年度 17,734 
727 

4.1 
642 11 74 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 11,332 6.4 

※対象者は人口からがん検診推進事業（乳がん検診）の対象者を除いたもの 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（乳がん検診対象人口率：63.9％） 

 

（14） 子宮頸がん検診 

   区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要精検者 

20 歳～29 歳  3,133 19 0.6 19 0 

30 歳～39 歳  3,061 42 1.4 42 0 

40 歳～49 歳  3,864 73 1.9 73 0 

50 歳～59 歳   4,060 94 2.3 93 1 

60 歳～69 歳   3,605 88 2.4 88 0 

70 歳以上   6,548 63 1.0 63 0 

合   計 24,271 
379 

1.6 
378 1 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 14,660 2.6 

前年度 24,528 
676 

2.8 
668 ８ 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 14,815 4.6 

※対象者は人口からがん検診推進事業（子宮頸がん検診）の対象者を除いたもの 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（子宮頸がん検診対象人口率：60.4％） 

 

（15）がん検診推進事業 

ア がん検診推進事業乳がん検診 

     区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要精検者 

40 歳 313 69 22.0 64 5 

合   計 313 
69 

22.0 
64 5 対象人口率に基づく 

対象者数及び受診率 200 34.5 

前年度 333 
76 

22.8 
62 14 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 213 35.7 

※令和２年度福生市新たなステージに入ったがん検診総合支援事業実施要綱に基づき、令和２年４

月１日時点において上記年齢に該当する者を対象者とした。 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（乳がん検診対象人口率：63.9％） 

 

 

 

 



イ がん検診推進事業子宮頸がん検診 

     区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要精検者 

20 歳 304 18 5.9 18 0 

合   計 304 
18 

5.9 
18 0 対象人口率に基づく 

対象者数及び受診率 184 9.8 

前年度 306 
28 

9.2 
27 １ 対象人口率に基づく

対象者数及び受診率 185 15.1 

※令和２年度福生市新たなステージに入ったがん検診総合支援事業実施要綱に基づき、令和２年４

月１日時点において上記年齢に該当する者を対象者とした。 

※対象人口率…対象年齢の住民のうち、職場や人間ドック等でがん検診の受診の機会がある人と、 

入院や治療中等で検診を受診できない人を除いた割合（子宮頸がん検診対象人口率：60.4％） 

 

（16）前立腺がん検診 

   区分 

 年齢  
対象者数（人）受診者数（人）受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

異常認めず 要精検者 

50 歳～54 歳 2,231 8 0.4 8 0 

55 歳～59 歳 1,937 14 0.7 12 2 

60 歳～64 歳 1,892 22 1.2 20 2 

65 歳～69 歳   1,917 70 3.7 66 4 

70 歳以上 4,765 119 2.5 112 7 

合   計 12,742 233 1.8 218 15 

前年度 12,614 294 2.3 272 22 

 

（17）口腔がん検診 

区分 対象者数（人） 受診者数（人） 受診率（％） 
結 果 別 人 数（人） 

異常なし（人） 経過観察（人） 要精検（人） 

40 歳以上 35,150 － － －  － － 

前年度 35,096 146 0.4 118 19 ９ 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止 

 

（18）骨密度測定健診                                     

区分 対象者数（人）受診者数（人） 受診率（％） 

結 果 別 人 数（人） 

骨    の    密   度 

平均より 
高い 

平均的 
平均より 
やや低い 

平均より 
低い 

40･45･50･55･60･
65･70 歳の女性 2,648 70 2.6 24 31 9 6 

前年度 2,703 100 3.7 24 48 21 ７ 

 

４ 献血の状況  

会場：福生市役所                            （単位：人） 

実 施 日 協力者数 
採  血  者  数 

不採血者数 
200ml 献血 400ml 献血 献血者数（計） 

令和２年６月 25 日 64 4 57 61 3 

令和２年 10 月 29 日 58 2 45 47 11 

令和３年２月 16 日 49 4 40 44 5 

合  計 171 10 142 152 19 

 

 

 

 



５ 休日診療所 

（１） 休日診療事業状況                               （単位：人） 

区分 
回 
数 

第  １  次 第  ２  次 合    計 
内 科 小児科 小 計 内 科 小児科 小 計 内 科 小児科 小 計 

令和２年度 72 193 44 237 ０ ０ ０ 193 44 237 

前 年 度 74 727 329 1,056 ８ ３ 11 735 332 1,067 

※第２次は他院紹介分 

 

（２） 準夜診療事業状況                             （単位：人） 

区分 
回 
数 

第  １  次 第  ２  次 合    計 
内 科 小児科 小 計 内 科 小児科 小 計 内 科 小児科 小 計 

令和２年度 41 167 20 187 ０ ０ ０ 167 20 187 

前 年 度 43 245 53 298 ０ ０ ０ 245 53 298 

※第２次は他院紹介分 

 

６ 休日歯科診療事業                                （単位：人） 

区分 
回 
数 

年 齢 内 訳 地 域 内 訳 
受診者数 

成 人 小 児 市 内 市 外 
令和２年度 44 51 ５ 34 22 56 

前 年 度 47 69 10 46 33 79 

 

７ 健康まつり 

（１） 名  称   第 31 回ふっさ健康まつり 

 ※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止 

 

８ 公立福生病院 

（１） 利用状況（延べ患者数） 

ア 令和２年度                                                     （単位：人） 
             区 分 
 市町別 外    来 入    院 合     計 

福  生  市 52,891 20,303 73,194 

羽  村  市 36,559 15,242 51,801 

瑞  穂  町 22,600 8,920 31,520 

小   計 112,050 44,465 156,515 

あきる野市 11,682 5,788 17,470 

青 梅 市 14,812 7,203 22,015 

昭 島 市 4,191 1,939 6,130 

武蔵村山市 1,378 655 2,033 

そ の 他 9,511 5,867 15,378 

小   計 41,574 21,452 63,026 

合   計 153,624 65,917 219,541 

イ 前年度                                                             （単位：人） 
            区 分 
 市町別 外    来 入    院 合     計 

福  生  市 60,751 26,637 87,424 

羽  村  市 40,635 19,684 60,319 

瑞  穂  町 24,399 10,640 35,039 

小   計 125,785 56,997 182,782 

そ  の  他 45,630 25,144 70,774 

合      計 171,415 82,141 253,556 

 

 



（２） 救急外来患者数                                   （単位：人） 

            区 分 
 市町別 救急車搬送 自力で来院 合     計 

福  生  市 455 2,332 2,787 

羽  村  市 418 1,860 2,278 

瑞  穂  町 184 793 977 

そ  の  他 814 2,571 3,385 

合      計 1,871 7,556 9,427 

 
（３） 負担金 

    ア 運営負担金 

区   分 福  生  市 羽  村  市 瑞  穂  町 合      計 

令和２年度 
負担金（円） 299,729,000 219,623,000 148,196,000 667,548,000 

構成比（％） 44.9 32.9 22.2 100 

前 年 度 
負担金（円） 307,857,000 217,786,000 146,535,000 672,178,000 

構成比（％） 45.8 32.4 21.8 100 

   イ 建設負担金 

区   分 福  生  市 羽  村  市 瑞  穂  町 合      計 

令和２年度 
負担金（円） 196,240,000 140,846,000 92,324,000 429,410,000 

構成比（％） 45.7 32.8 21.5 100 

前 年 度 
負担金（円） 206,976,000 132,688,000 89,746,000 429,410,000 

構成比（％） 48.2 30.9 20.9 100 

 ウ 負担金合計 

区   分 福  生  市 羽  村  市 瑞  穂  町 合      計 

令和２年度 
負担金（円） 495,969,000 360,469,000 240,520,000 1,096,958,000 

構成比（％） 45.2 32.9 21.9 100 

前 年 度 
負担金（円） 514,833,000 350,474,000 236,281,000 1,101,588,000 

構成比（％） 46.7 31.8 21.5 100 

 

 

９ 健康ふっさ２１ 

（１）健康づくり推進員                 54 人 

 

（２）健康づくり推進員会議回数             計７回 

 

（３）健康づくり推進員実施イベント等 

事業名 開催日時等 内容 

健康づくり講演会 ― 
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

中止 

七夕まつり「民踊パレード」参加 
― 

七夕まつり中止のため不参加（新型コロナウ

イルス感染症拡大防止のため） 

ラジオ体操をしよう！！ 
― 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

中止（町会で実施する早朝ラジオ体操への健

康づくり推進員等のスタッフ派遣も中止） 

健康ウォーキング ― 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

中止 
インターバル速歩実践会 ― 

あいさつ運動キャンペーン ― 



こころの健康出前講座 ― 

食の健康出前講座 ― 

健康づくり啓発チラシの作成配布 令和３年２月 
「免疫力アップで コロナに負けないカラダ

づくりを」チラシを作成し、各町会等に配布 

 


